令和２年４月３日

 新入生保護者各位

 福岡県立輝翔館中等教育学校

保護者教職員会長  東  美 臣

校   長     尋木  伸広

「輝翔館中等教育学校メール連絡網」の登録のお願い

 春風の候、保護者の皆様におかれましては、御清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対しまして御協力と御理解をいただき、深く感謝申し上げます。

 さて、災害時等の緊急連絡や学校からの案内等を円滑に連絡することを目的としまして

携帯電話のメール機能を用いた「輝翔館中等教育学校メール連絡網」を活用しております。

 つきましては、下記の要領にて登録をお願いいたします。

記

１ 「輝翔館中等教育学校メール連絡網」の目的

 （１）災害等の緊急時において、保護者、生徒、及び職員に対して正確でかつ迅速に情

報を提供する。

 （２）行事予定変更等の学校からの連絡を円滑に行う。

２ 登録について

   登録方法は、別紙の「輝翔館中等教育学校メール連絡網への入会方法」をご覧下さ

い。

  ※登録情報では、必ず「１年」を選択してください。

３ その他

〇「輝翔館中等教育学校メール連絡網」への登録のために新規に携帯電話を購入する

必要はありません。

〇合わせて、学校ホームページも登録ください。

輝翔館中等教育学校連絡網への入会方法（保護者・生徒用） R２年度

※ 迷惑メール防止機能を利用されている方

は、mamail.jpからのメールを受信でき

るように設定してから入会操作を行って

ください。

※ この設定を簡単に行うには、お持ちの携

帯電話から右のURLにアクセスしてく

ださい。

http://www.mamail.jp/ds/

①  あなたの携帯電話から、下記のメールアドレスへメールを送信してください。

（または、以下のQRコードを読み取ると簡単に操作することができます。）

② 数秒後に「入会お礼メール」が返信されてきます。

（※ 入会お礼メールが返信されてこない場合は、迷惑メール防止機能の設定を確認してください。）

③ メールの内容をお読みになり、本文の最後尾にあるリンクをクリックしてください。

プロフィール入力画面が表示されます。

（※ ロック機能がオンになっていると、リンクをクリックできない場合があります。その際はロックを解除してください。）

④ お名前・会員区分・生徒名・学年等を入力して、登録するボタンをクリックしてください。

あなたのお名前を入力
してください。
 　　　　　　　　　　様

■メンバー区分

メンバー区分を以下よ
り選択してください。

■学年等

学年を以下より1つ以上
チェックしてください。
□1年

□2年

□3年

□4年

□5年

□6年

□PTA役員

□PTA理事

-選択-

保護者

生徒

職員

生徒は、1年,2年,3年中の1つにチェック

PTA役員・理事は、どちらか1つにチェック

登録する

保護者は、お子様の学年にチェッ

登録完了画面が表示されます。

⑤ 以上で完了です。

ksk1917@mamail.jp

宛先 ksk1917@mamail.jp
件名
添付
本文 件名を入力しない

本文も入力しない

※件名欄および本文欄は何も入力しない。

本文欄に入会パスワードのみ入力して下さい。 回の入会パスワードは

です。）：入力パスワードは、不定期的に変更します。

※ カラのメールのつもりでも、そうなっていない場合があります。自

動署名機能がオンになっているとカラのメールになりません。入会

の時だけ一時的にその機能をオフにして入会してください。

※  メールアドレスに特殊な記号が使
用されていると、登録できない場合が
あります。

mailto:ksk1917@mamail.jp